
行事食では、まぐろの漬け
丼やお寿司・天ぷら・お
蕎麦のセットやお刺身や
元旦には赤飯と華やかな
お食事が提供されました。

通所リハビリでは、毎週水曜日に
ボランティアの先生をお招きし、編
み物クラブが開かれています。思
い思いの毛糸で編み物に挑戦する
皆さんは真剣そのもの。かなりの
腕前の方や、「何十年ぶりの編み
物！という方もいらっしゃいます。

編み物
クラブ

行事食
紹介
行事食
紹介

明
け
ま
し
て
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。新
年
を
迎
え
、謹

ん
で
ご
挨
拶
申
し
上
げ
ま
す
。

昨
年
は
国
内
外
に
て
大
き
な
災
害
や
社
会
情
勢
の
変
化

が
あ
り
、落
ち
着
か
な
い
世
相
で
し
た
が
、介
護
老
人
保

健
施
設一心
館
は
変
わ
り
な
く
運
営
す
る
事
が
で
き
ま
し

た
。こ
れ
も
偏
に
皆
様
方
の
ご
支
援
ご
協
力
に
よ
る
賜
物

と
存
じ
ま
す
。

本
年
当
施
設
は
開
設
2
0
年
の
節
目
と
な
り
ま
す
。今
後

は
昨
年
以
上
に
地
域
の
介
護
の
拠
点
と
し
て
の
役
割
を
果

た
せ
る
よ
う
に
職
員一同一丸
と
な
り
皆
様
方
に
貢
献
で
き

る
よ
う一層
努
め
て
行
く
所
存
で
ご
ざ
い
ま
す
。

新
た
な一年
が
皆
様
に
と
って
こ
れ
ま
で
以
上
に
幸
多
き
年

に
な
る
事
を
心
よ
り
祈
願
い
た
し
ま
し
て
年
頭
の
ご
挨
拶

と
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

施
設
長 

高
松 

和
郎

新
年 

ご
挨
拶

令和2年1月（第77号）

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲
載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら
1階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会時間について

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談
は月～土曜日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜・祭日は、ご見学のみ（AM10:00～PM5:00）可能で
す。日曜・祭日にご来所頂いた方につきましては、後日、こちらから面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは、
TEL.048‒720‒7217にご連絡ください。支援相談員が対応いたします。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌
2020年6月予定

埼
玉
県
マ
ス
コッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員

平　日 AM10:00～PM7:00 日祝日 AM10:00～PM6:00

高木（たかぎ）・安彦（あびこ）・武田（たけだ）・澤田（さわだ）・田中（たなか）

ご協力をお願いいたします。

FAX 048–720–7338
URL http://www.issinkan.jp/

TEL 048–720–7217



一心館の畑で大きく育った大根を収穫し、ふろふき大根を
皆さんでいただきました。足が何本もあるような不思議な
大根も多かったですが、まっすぐき
れいな大根もありました！収
穫から参加された方、食
べる専門の方、それぞれ
いいお顔が見られました。

令和元年11月30日に一心館全館あげての合唱祭が開催されました。通所2階3階4階の4チー
ムで優勝を競い、熱唱が繰り広げられました。通所は「瀬戸の花嫁」「ちいさい秋」、2階は「高校3年
生」、3階は「リンゴの唄」、4階は「ちいさな世界」を選曲。学生服を着た数十年前の高校生が登場した
り、偽のディズニーキャラクターが登場したり、合唱以外の面でも賑わしてくれたチームもありました。厳
選な審査の結果、優勝は3階！女性陣のきれいな歌声が印象的でした。

12月にクリスマス会を開催しました。各フロアでは工夫を凝
らしたレクリエーションを行い、盛り上がっておりました。サン
タさん（？）からは、皆様へ靴下の贈り物がありました。

11月24日に一心館にて介護の日イベントを開催しました。雨の中でしたが、
『認知症サポーター養成講座』へ約30名の方の参加がありました。同時に、
『介護用ベッドメイキング』や『円背の方(腰の曲がった方)向けの洋服展示』『嚥
下にやさしい手作りデザート紹介』のコーナーも熱心に耳を傾けて下さる方が多
く、デザートのレシピが無くなるほど大盛況で終えることが出来ました。合

唱
祭

クリスマス会

介護の日
イベント

収穫祭通所
リハ

入所

認知症サーポーター養成講座


